PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2015 г.   № 381-п
с. Байкалово

 О внесении изменений в Постановление главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения № 77-п от 30.03.2015г. «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности в Администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 29.10.2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями от 08.03.2015 г),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности в администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов:
1.1. Изложив подпункт «б» пункта 6 Положения в следующей редакции:

«б) представители научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, организаций дополнительного профессионального образования, приглашаемые Главой в качестве независимых экспертов-специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой».
1.2.Изложив пункт 8 Положения в следующей редакции:

«8.Лица, указанные в подпункте «б» пункта 6 и  пункте 7  настоящего Положения включаются в состав комиссии по согласованию соответственно с научными организациями, профессиональными образовательными организациями, образовательными организациями высшего образования, организациями дополнительного профессионального образования, общественной организацией ветеранов, с профсоюзной организацией, действующей в органе местного самоуправления, с общественным советом муниципального образования на основании запроса Главы муниципального образования. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса».
         2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                        ___________Л.Ю. Пелевина